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Żywiecka Fabryka Sprzętu Szpitalnego FAMED S.A. 

Żywiec, Rzeczpospolita Polska 

Unit stomatologiczny 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia: 18 listopada 2003 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest unit stomatologiczny złożony z fotela, 

stolika stomatologicznego oraz spluwaczki stylizowany na motocykl. 

Istotę wzoru stanow i now a posta ć unit u stomatologicznego , zmierzając a d o 

celów estetycznych , przejawiając a si ę w  jeg o kształcie , ja k równie ż w  układzi e 

zasadniczych linii obrysu poszczególnych elementów. 

Unit stomatologiczn y złożon y z  fotela , stolik a stomatologiczneg o ora z 

spluwaczki, wedłu g wzoru przemysłowego , charakteryzuj e si ę tym, że stylizowan y 

jest na motocykl, wyposażony w wielofunkcyjny fotel spoczywający na przestrzennej 

ramie zakończone j rurowy m pierścienie m i  wyposażone j w  imitacj ę przednieg o 

błotnika i  tylnego błotnik a i  zaopatrzone j p o ob u stronac h rurowyc h podłużni e we 

wsporniki w kształcie litery „V" stanowiące podparcie dla łożyskowania regulowanego 



fotela z  siedziskie m o  kształci e zbliżony m d o równoramienneg o trapezu , któreg o 

jedna krawęd ź m a kształ t wypukłego łuku i  sąsiaduje z wklęsłą krawędzi ą kątowo 

regulowanego podparcia, którego druga krawędź ma półkoliste wcięcie, natomiast z 

drugiej stron y siedzisk o sąsiaduj e z  ruchomy m oparcie m złożony m z  dwóc h 

nerkowatych elementó w pomiędz y którym i jes t stela ż ruchomeg o podgłówk a o 

sercowatym kształcie , prz y czy m p o jedne j stroni e fotel a umieszczon y jes t blo k 

spluwaczki stylizowany na silnik motocykla o układzie cylindrów w kształcie litery „V" 

zaopatrzony w  dolne j częśc i w orurowanie imitując e rur y wydechowe, a  w  górne j 

części wyposażon e w  łamany , rurow y stelaż , natomias t z  drugie j stron y fotel a 

znajduje się stolik stomatologiczny z  oprzyrządowaniem, stylizowany na kierownicę 

motocykla, z  blate m o  kształci e wycink a koła , zawieszon y n a teleskopowym , 

rurowym widelcu. 

Przedmiot wzor u pokazan y jes t n a załączony m rysunku , gdzi e n a fig . 1  -

przedstawiono uni t stomatologiczn y w  widoku aksonometrycznym z  boku , fig . 2  -

przedstawiono uni t stomatologiczn y w  widok u aksonometryczny m o d tyłu , fig . 3  -

przedstawiono uni t stomatologiczny w widoku aksonometrycznym z góry, a na fig. 4 

- przedstawion o unit stomatologiczny w widoku aksonometrycznym z tyłu i z góry. 

Jak pokazano na rysunku uni t stomatologiczny jest stylizowany na motocykl. 

Unit wyposażony jest w wielofunkcyjny fotel 1 spoczywający na przestrzennej ramie 

2 zakończonej rurowym pierścieniem 3 i wyposażonej w imitację przedniego błotnika 

4 i  tylnego błotnik a 5 . P o ob u stronac h rurowyc h podłużni e 6  s ą wspornik i 7  w 

kształcie liter y „V stanowiąc e podparci e dl a łożyskowania regulowaneg o fotel a 1 , 

który m a siedzisko 8  o  kształci e zbliżonym d o równoramienneg o trapezu , któreg o 



jedna krawęd ź 9  m a kształ t wypukłeg o łuk u i  sąsiaduj e z  wklęsł ą krawędzi ą 1 0 

kątowo regulowanego podparci a 11 , którego druga krawęd ź m a półkoliste wcięcie 

12. Z  drugie j stron y siedzisk o 8  sąsiaduj e z  ruchomy m oparcie m 1 3 złożony m z 

dwóch nerkowatyc h elementó w 14 , pomiędz y którym i jes t stela ż 1 5 ruchomeg o 

podgłówka 1 6 o sercowatym kształcie . P o jednej stronie fotela 1 umieszczony jest 

blok spluwaczki 17 stylizowany na silnik motocykla o układzie cylindrów w kształcie 

litery „V, zaopatrzony w dolnej części w orurowanie 18 imitujące rury wydechowe. W 

górnej częśc i spluwaczk i jest łamany , rurow y stelaż 19 , natomias t z drugie j strony 

fotela 1 znajduje się stolik stomatologiczny 20 z oprzyrządowaniem, stylizowany na 

kierownicę motocykla , z  blate m 2 1 o  kształci e wycink a koła , zawieszon y n a 

teleskopowym, rurowym widelcu 22. 

Cechy charakterystyczne wzoru przemysłowego 

Unit stomatologiczn y złożon y z  fotela , stolik a stomatologiczneg o ora z 

spluwaczki, charakteryzuje się tym, że jest stylizowany na motocykl, wyposażony w 

wielofunkcyjny fote l (1 ) spoczywając y n a przestrzenne j rami e (2 ) zakończone j 

rurowym pierścieniem (3) i wyposażonej w imitację przedniego błotnika (4) i tylnego 

błotnika (5) i zaopatrzonej po obu stronach rurowych podłużnie (6) we wsporniki (7) w 

kształcie litery „V" stanowiące podparcie dla łożyskowania regulowanego fotela (1) z 

siedziskiem (8 ) o  kształcie zbliżonym do równoramienneg o trapezu , któreg o jedna 

krawędź (9) ma kształt wypukłego łuku i sąsiaduje z wklęsłą krawędzią (10) kątowo 

regulowanego podparci a QD , któreg o drug a krawęd ź m a półkolist e wcięci e (12) , 

natomiast z  drugie j stron y siedzisk o (8 ) sąsiaduj e z  ruchomy m oparcie m (13 ) 

złożonym z  dwóch nerkowatyc h elementów (14) , pomiędzy którym i jest stelaż (15) 



ruchomego podgłówk a (16 ) o  sercowaty m kształcie , prz y czy m p o jednej stroni e 

fotela (1 ) umieszczon y jest blo k spluwaczki (17 ) stylizowany n a silnik motocykl a o 

układzie cylindrów w kształcie liter y „V" zaopatrzony w dolnej części w orurowanie 

(18) imitując e rur y wydechowe, a  w górne j częśc i wyposażone w  łamany, rurow y 

stelaż (19), natomiast z drugiej strony fotela (1) znajduje się stolik stomatologiczny 

(20) stylizowany n a kierownicę motocykla , z  blatem (21 ) o  kształcie wycinka koła , 

zawieszony na teleskopowym, rurowy m widelcu (22), jak pokazano na załączonym 

rysunku, fig. 1, fig. 2, fig. 3 i fig. 4. 



Fig. 1 Fig. 2 

Fig. 3 Fig. 4 
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